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11,350,588.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2021年4月17日
本期全国销售金额：31,145,738元，本省（区、市）销售金额2,706,040元
本期开奖号码：816

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第21097期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

8,474注

0注

33,129注

本地中奖注数

736元

0元

2,225元

单注奖金

1,040元

346元

173元

352,741,556.70元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年4月17日
本期全国销售金额：14,090,982元
本 期 开 奖 号 码 :81660

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

29注

29注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

2,900,000元

2,900,000元

中国体育彩票排列5第21097期开奖公告信息

本期销售金额：143,130元

本期开奖号码：08 14 15 17 18
本期出球顺序：18 14 17 08 15

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

1注

368注

5,534注

单注奖金

24,063元

50元

5元

0.00奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年4月17日
中国体育彩票浙江省20选5第21097期开奖公告信息

本期销售金额：153,212元

本期开奖号码：02 04 11 12 18
本期出球顺序：02 11 12 04 18

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

1注

224注

3,946注

单注奖金

44,143元

5元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月17日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年4月18日
中国体育彩票浙江省20选5第21098期开奖公告信息

中奖注数

0注
8注

41注
1,211注

19,940注
828,254注
849,454注

单注奖金

---
33,595元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

0元
268,760元
123,000元
605,500元
598,200元

4,141,270元
5,736,730元

中国体育彩票7星彩第21043期开奖公告

开奖日期：2021年4月18日
本期全国销售金额：16,644,022元

本期开奖号码：460213+5

本期中奖情况

211,277,566.30元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月17日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

本地中奖注数

0注

2注

11注

237注

2,651注

28,984注

单注奖金

…

18,745元

6,816元

300元

2元

5元

开奖日期：2021年4月18日
本期销售金额：1,314,200元

正选号码 特别号码
本期开奖号码：418253 5

本期中奖情况

50,594,569.78元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月17日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省6+1第21043期开奖公告信息

357,444,720.98元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月17日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年4月18日
本期全国销售金额：14,292,172元
本 期 开 奖 号 码 :30243

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

23注

23注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

2,300,000元

2,300,000元

中国体育彩票排列5第21098期开奖公告信息

871，261，627.71元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月16日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第21042期开奖公告信息
开奖日期：2021年4月17日

前区 后区
本期出球顺序：23 09 15 20 29 05 04
本期开奖号码：09 15 20 23 29 04 05

本期中奖情况

本期全国销售金额：393,684,367元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

基本

派奖

中奖注数

4注

1注

1注

1注

156注

117注

117注

117注

242注

165注

785注

488注

17,300注

11,217注

25,320注

16,547注

35,794注

22,918注

790,064注

510,809注

8,509,484注

5,509,422注

---

单注奖金

10,000,000元

10,000,000元

8,000,000元

8,000,000元

105,679元

35,612元

84,543元

28,489元

10,000元

5,000元

3,000元

1,500元

300元

150元

200元

100元

100元

50元

15元

7.5元

5元

2.5元

---

应派奖金合计

40,000,000元

10,000,000元

8,000,000元

8,000,000元

16,485,924元

4,166,604元

9,891,531元

3,333,213元

2,420,000元

825,000元

2,355,000元

732,000元

5,190,000元

1,682,550元

5,064,000元

1,654,700元

3,579,400元

1,145,900元

11,850,960元

3,831,067.5元

42,547,420元

13,773,555元

196,528,824.5元
12,045,143.88元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年6月17日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2021年4月18日
本期全国销售金额：33,089,956元，本省（区、市）销售金额2,700,172元
本期开奖号码：302

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第21098期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

5,320注

0注

16,064注

本地中奖注数

463元

0元

1,318元

单注奖金

1,040元

346元

173元

受有关单位委托，定于 2021 年 4 月 30
日上午 10时整在丽水市公共资源交易中心

交易厅举行拍卖会，参加竞买者请办理报

名登记手续。

拍卖标的：莲都区灯塔街、大洋河小区、

城西路等处房产、店面三年使用权，分 12个

标的，起拍价 0.325 万元/年—4.8 万元/年不

等。

以上标的均设保留价；报名手续等详询

山水拍卖公司。

报名条件：报名者应是具有独立履行民

事行为能力的公民或法人和其他组织。

付款方式：买受人均须在拍卖成交之日

起 7日内付清第一年租金和履约保证金。

咨询展示时间：公告之日起至 2021年 4
月 29日下午 4时止（双休日除外）

标的报名时间：2021 年 4 月 28 日起至

2021年 4月 29日下午 4时止

标的展示地点：均在标的所在地

报名地点：丽水市公共资源交易中心

（莲都区人民街 607号商会大厦 5楼）

联系电话：（0578）2292213 2292281
详情登录：http://www.inlishui.com（丽水信息

港 山水拍卖版块）

微信公众号“山水网拍”

浙江山水拍卖股份有限公司
2021年4月19日

拍卖公告

初春以来，军队党史学习教育
扎实起步、有序展开，从军委机关
到基层连队，以团级以上领导干部
为重点，面向全体官兵开展，党委
带头学习、主官动员辅导、官兵积
极参与，一堂堂授课深入透彻、一
场场讨论凝聚思想、一次次瞻仰触
动灵魂……

中央军委印发《关于在全军开
展党史学习教育的通知》，全军坚持
用习近平新时代中国特色社会主义
思想特别是习近平强军思想铸魂育
人，坚决贯彻党中央、中央军委和习
主席决策部署，把开展党史学习教
育作为重大政治任务，强化政治责
任，扭住重点发力，迅速掀起党史学
习教育热潮。广大官兵追寻历史根
脉、感悟初心使命，围绕学懂弄通做
实党的创新理论，以学习党史为重
点，贯通学习新中国史、改革开放
史、社会主义发展史和我军历史，学
史明理、学史增信、学史崇德、学史
力行，听党指挥、奋斗强军的意志力
量进一步凝聚。

提高思想站位，强化深学
百年党史的政治自觉

3月 2日，全军党史学习教育动
员大会在京召开，学习贯彻习主席
在党史学习教育动员大会上的重要
讲话精神，对全军开展党史学习教
育进行动员部署；

3 月 18 日，全军党史学习教育
宣讲团举行首场报告会，宣讲团成
员随后分赴全军部队开展专题宣
讲；

3 月 19 日，军队党史学习教育
领导小组举行第一次会议，研究推
动党史学习教育深入开展的措施办
法……

在军委机关各部门和各大单
位，各级党委把学习贯彻习主席在
党史学习教育动员大会上的重要讲
话精神作为党史学习教育的“第一
课”，领导干部带头学习、以上率下，
组织广大官兵专题学习，安排时间
集中学习讨论，增强“四个意识”、坚
定“四个自信”、做到“两个维护”，贯
彻军委主席负责制，不断提高政治
判断力、政治领悟力、政治执行力，
做到一切行动听从党中央、中央军
委和习主席指挥。

动员部署时，中部战区、武警部
队等单位回顾中国共产党百年奋斗
的光辉历程和伟大贡献，教育官兵

充分认清开展党史学习教育的厚重
政治承载和深远战略考量，增强思
想自觉、政治自觉和行动自觉。

学习讨论中，东部战区、海军等
单位联系党的十八大以来，在习主
席坚强领导下国防和军队建设取得
历史性成就、发生历史性变革，引导
官兵始终牢记党对人民军队的绝对
领导是中国特色社会主义的本质特
征，是党和国家的重要政治优势，是
人民军队的建军之本、强军之魂，任
何时候任何情况下都不能动摇。

大家普遍感到，习主席在党史
学习教育动员大会上的重要讲话，
是搞好党史学习教育的总动员总指
导，也是党的核心、军队统帅、人民
领袖为全党上的一堂“大党课”，为
开展好党史学习教育指明了方向、
提供了根本遵循。

广大官兵深刻认识开展好党史
学习教育是思想建党理论强党的内
在要求、向党看齐强固军魂的壮骨
补钙、革命精神革命传统的赓续传
承、奋斗强军开局开新的强力发动，
学习百年党史、汲取奋进力量的政
治自觉牢固树立。

精心策划组织，作为重大
政治任务抓深抓实

这次党史学习教育，政治意蕴
深厚，目标要求很高，实践指向鲜
明。全军各级坚持大事大抓，突出
学党史、悟思想、办实事、开新局的
要求，结合军队实际，科学筹划设
计，组织官兵学习中国共产党百年
奋斗的光辉历程，学习中国共产党
为国家和民族作出的伟大贡献，学
习中国共产党始终不渝为人民的初
心宗旨，学习中国共产党推进马克
思主义中国化形成的重大理论成
果，学习中国共产党在长期奋斗中
铸就的伟大精神，学习中国共产党
成功推进革命、建设、改革的宝贵经
验，学习党对人民军队的绝对领导
彰显的伟大力量。

加强理论学习。从党的非凡历
程中领会马克思主义是如何深刻改
变中国、改变世界的，感悟马克思主
义的真理力量和实践力量。北部战
区、空军等单位学好用好习近平《论
中国共产党历史》等学习材料，围绕
中央军委明确的重点内容，组织党
委理论学习中心组学习、干部理论
轮训。军事科学院、国防大学在政
治理论课教学中突出有关教学内

容，开设系列教学专题，筹备组织研
讨会、座谈会。

搞好系列授课。发挥课堂教育
主渠道作用，组织专题教育。南部
战区、联勤保障部队等单位采取领
导讲大课、基层讲小课、官兵讲微课
等形式，组织安排优秀政治教员和
基层理论骨干创作系列党史微课，
开展“好课推荐、精品共享”活动，搞
好菜单式服务、面对面辅导，讲好故
事、讲深道理、讲出党味。

聚焦备战打仗。注重从历史中
获得启迪，从历史经验中提炼出克
敌制胜的法宝。西部战区突出以史
资战，深入开展“学党史、研战例、练
指挥、强能力”活动，努力把党的政
治优势和组织优势转化为制胜优
势。陆军筹划开展“弘扬红军精神
矢志奋斗强军”主题党日，引导官兵
从体悟党培育铸就的革命传统中强
化斗争精神。

用好红色资源。大力发扬红色
传统，传承红色基因，赓续共产党人
精神血脉。战略支援部队等单位组
织官兵参观瞻仰革命历史遗址遗
迹、博物馆，利用数字史馆、军史长
廊、荣誉墙（室）开展仪式教育、情景
教育，引导官兵走进历史、触摸历
史、感悟历史。

注重互动参与。改进方式方
法，推进内容、形式、方法的创新，不
断增强针对性和实效性。火箭军部
署开展“永远忠于党”网上接力传
唱，组织党史学习教育网上知识竞
赛。国防科技大学组织老党员、老
干部讲述一代代科技专家在党的领
导下勇攀科技高峰的顽强拼搏史和
无私奉献史，激励广大青年学员听
党指挥、不懈奋斗。

解决实际问题。把学习教育成
效落实到践行全心全意为人民服务
的根本宗旨上，有效履行新时代人
民军队使命任务。贯彻党中央开展

“我为群众办实事”实践活动要求，
各部队从最突出的矛盾抓起，从具
体事、具体工作改起，着力破解战斗
力瓶颈问题，深化练兵备战，推动解
决官兵成长成才、家属就业、子女入
学、住房医疗、涉法纠纷等现实困
难，积极支援地方经济社会发展。

各级党委切实担负起主体责
任，军级以上单位成立领导机构和
工作机构，领导干部既带头参加学
习、接受教育，又站在一线、领学抓
教。各部队加强分类指导，针对不

同层级、领域、对象明确不同要求，
结合检查考核、指导帮建等时机，加
强对所属部队的跟踪指导和督促检
查，以强有力的组织领导确保学习
教育取得实效。

注重实践牵引，把学习成
效转化为工作动力和成效

“上世纪60年代的一次战斗中，
王忠殿先后2次把爆破筒插入敌堡，
都被推出，第3次将爆破筒插入敌堡
后，他毅然用身体死死顶住……”

3 月中旬，南疆军区某团在驻
训地展开党史学习教育，一场场“致
敬英雄、争做英雄”主题故事会，让
大家热血澎湃。走出课堂走上训练
场，官兵们赴野外陌生地域实施实
战化演练，检验训法战法，砥砺胜战
本领。

党史学习教育中，各级紧扣实
践落点发力，紧密联系部队正在做
的工作，科学统筹实施，切实以学习
教育促进工作落实，用工作成效深
化学习教育，引导官兵学出新境界、
干出新风貌，做到学有所思、学有所
悟、学有所得。

陆军某边防团官兵与西藏隆子
县玉麦乡开展基层党组织联创共建
活动，常态开设军地“共学课堂”，军
民共学党史，共建稳固边防。

海军某勤务船大队紧贴任务实
际，把党史学习教育延伸至演训一
线，近日组织舰船进行综合补给演
练，官兵们士气高昂，扎实开展重难
点课目训练。

空军某团组织开展“党史朗读
者”“战地故事会”活动，50 多名官
兵分享学习心得，学党史、强担当、
谋打赢的氛围愈发浓厚，官兵精武
强能热情持续高涨。

火箭军某团开展“学党史、悟初
心、话使命”现地教育，官兵们特别
是党员干部在大项任务中当先锋打
头阵，出色完成多项作战保障任务。

百年征程波澜壮阔，以史鉴今
砥砺奋进。从都市到边疆，从海岛
到高原，全军部队党史学习教育火
热展开，广大官兵从党的历史经验
中汲取开拓进取的智慧和力量，牢
记初心使命、传承红色基因、担当强
军重任，以优异成绩庆祝中国共产
党成立 100周年。

新华社记者 李宣良 梅常伟
（新华社北京4月18日电）

党的光辉历史照亮强军征程
——写在军队党史学习教育全面展开之际

4 月 18 日，在新西兰南
岛克赖斯特彻奇的小河镇
举行的南瓜节上，孩子们和
参选“最大南瓜”的大南瓜
玩耍。

当日，一年一度的南瓜
节在新西兰克赖斯特彻奇
郊外小河镇举行。在南瓜
节上，人们评选最大南瓜，
最美南瓜，最艺术南瓜等，
节日活动全部围绕南瓜主
题举行，现场美食多为新鲜
的南瓜汤和南瓜饼，特别受
到孩子们的喜爱。

新华社传真

新华社北京 4月 15日电 4 月
15 日是第六个全民国家安全教育
日。近日，全国高校围绕相关主题，
充分利用线上线下资源开展系列活
动，积极引导师生正确理解、认真践
行总体国家安全观。

4月 14日，以“树立总体国家安
全观，以实际行动维护和塑造国家
安全”为主题的“千万师生同上一堂
国家安全教育课”全网上线。短短
一天时间，该视频课程全网播放量
就达 710余万。

维护网络空间主权、防范电信
网络诈骗、反间谍……4 月 13 日至
15日，主题为“维护国家安全，你我
共同承担”的首届全国高校学生国
家安全素养展示活动在上海交通大
学举行，全国 31个省级高校代表队

的 600余人参加。
4月 12日，一堂题为“国家安全

你我他”的思政公开课在重庆师范
大学拉开帷幕。本次公开课紧扣

“学百年党史，护国家安全”主题，采
用了情景对话、讲述诵读、青春歌舞
等多种形式。

此外，今年的全国高校学生国
家安全知识线上竞答活动聚焦“激
昂青春·守护安全”，覆盖了国家安
全法、网络安全法等内容，并结合年
轻人喜闻乐见的动漫 IP形象，用充
满趣味性和互动体验性的学习方式
让宣传教育入脑入心。4月 14日当
天，线上竞答访问量累计超过 130
万，线上发放近 12万份全民国家安
全教育日结业证书。

全国高校开展全民
国家安全教育日系列活动

近日，日本福岛核事故处理后废
水排海问题引起社会公众广泛关注。
对此，记者就有关问题采访了生态环
境部（国家核安全局）相关负责人。

问：近日，日本决定将福岛核事
故处理后废水排入海洋，您怎么看？

答：日本政府不顾本国民众反
对和国际社会质疑，在未穷尽安全
处置手段的情况下，未与周边国家
和国际社会充分协商，单方面作出
废水排海决定。作为日本近邻和利
益攸关方，我们对此表示严重关
切。希望日本政府本着对本国民众
和国际社会负责任的态度，进一步
对各种安全处置手段和排放路径开
展深入研究论证，全面及时公开信
息，与利益攸关方充分协商后，审慎
作出决策。

问：有观点将日本福岛核事故

处理后废水与各国核电厂正常运行
液态流出物进行比较，您怎么看？

答：日本福岛核事故处理后废
水和核电厂正常运行液态流出物有
本质区别。一是来源不同，二是放
射性核素种类不同，三是处理难度
不同。福岛核事故废水来自于事故
后注入熔融损毁堆芯的冷却水以及
渗入反应堆的地下水和雨水，包含
熔融堆芯中存在的各种放射性核
素，处理难度大。相比之下，核电厂
正常运行产生的废水主要来源于工
艺排水、地面排水等，含有少量裂变
核素，严格遵守国际通行标准，采用
最佳可行技术处理、经严格监测达
标后有组织排放，排放量远低于规
定的控制值。

新华社记者 高敬 侯雪静
（新华社北京4月18日电）

生态环境部：

希望日本对国际社会负责

新华社北京4月18日电 记者18
日从生态环境部获悉，日前中国气候
变化事务特使解振华同美国总统气
候问题特使克里在上海举行会谈。

双方就合作应对气候变化、领
导人气候峰会、联合国气候公约第
二十六次缔约方大会等议题进行了
坦诚、深入、建设性沟通交流，取得
积极进展，达成应对气候危机联合
声明，重启中美气候变化对话合作
渠道。

双方认识到，气候变化是对人
类生存发展严峻而紧迫的威胁，中
美两国将加强合作，与其他各方一
道共同努力应对气候危机，全面落
实《联合国气候变化框架公约》及其

《巴黎协定》的原则和规定，为推进
全球气候治理作出贡献。双方将继
续保持沟通对话，在强化政策措施、
推动绿色低碳转型、支持发展中国
家能源低碳发展等领域进一步加强
交流与合作。

中美达成应对气候危机联合声明

据新华社海南博鳌4月18日电
（记者 周慧敏 陈子薇）在 18 日举
行的博鳌亚洲论坛 2021 年年会首
场新闻发布会上，《亚洲经济前景及
一体化进程》和《可持续发展的亚洲
与世界》2021 年度报告正式发布。
报告认为，今年亚洲经济将出现恢
复性增长，经济增速有望达到 6.5%
以上，亚洲将成为全球可持续复苏
的重要引擎。

报告认为，受新冠疫情影响，亚
洲经济去年出现 60 年来首次负增
长，但总体表现韧性非常强，中国是
唯一在 2020 年实现经济正增长的
全球主要经济体，亚洲在加强疫情
防控、保持产业链、供应链畅通稳
定、促进贸易与投资方面发挥着重

要的作用，是多边主义的稳定器。
其中，中国发挥了中流砥柱的作用。

博鳌亚洲论坛秘书长李保东表
示，以中国为主干的亚洲市场将进一
步扩大，为世界经济创造巨大的需
求。随着亚洲在全球最早稳定疫情，
恢复生产，预计今年亚洲经济复苏的
步伐将会提速，增速有望达到 6.5%
以上，这是一个非常可喜的数字。

李保东表示，百年变局下，相信
亚洲将成为全球可持续复苏的重要
引擎，将与其他国家和地区携手战
胜疫情，解决发展赤字，促进经济融
合，加大与其他地区、发展中国家的
合作，加强经验分享，共同促进能力
的建设，积极参与国际规则与秩序
的重塑，推动构建人类命运共同体。

博鳌亚洲论坛旗舰报告：

今年亚洲经济增速
有望达到6.5%以上


